ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2019
EDITAL Nº 48, DE 11 DE JULHO DE 2019

Constatino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, no uso de suas atribuições legais, torna público
o presente Edital para:

1. ALTERAR o  cronograma estabelecido  no Edital  nº  40/2019,  prevendo nova data  para
“Homologação do Resultado e Publicação da Classificação Final para vagas de nível médio e
normal”, alterando do dia 08/07/2019 para o dia 16/07/2019.

2. ANULAR o sorteio público realizado em 08/07/2019, pois o Edital nº 40/2019 prevê em seu
item 7.3 critérios de desempate antecessores ao sorteio público embasado em notas e idade,
sendo estes, já suficientes para classificar os candidatos no presente certame.

3. RETIFICAR o Anexo I do Edital nº 46/2019, no tocante as notas dos candidatos às vagas
de ensino médio e normal, que passa a vigorar conforme Anexo I deste Edital.

4. Os candidatos às vagas de curso normal, interessados em interpor recurso referente ao
resultado apresentado no Anexo I deste Edital, poderão fazê-lo no dia 12/07/2019, das 08:00 às
12:00 e 13:30 às 17:30, presencialmente junto ao CIEE Gramado, localizado no Centro Comercial
das Hortênsias- Avenida das Hortênsias, 2040 sala 20A - Centro de Gramado RS, ou via e-mail
para  o  endereço  gramado@cieers.org.br,  preenchendo  o  Formulário  de  Recurso,  conforme
Anexo II.

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos onze dias de julho de 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Paulo Nestor Tomasini
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Graziele Scaratti Negruni
Procuradora Geral substituta

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ANEXO I – PUBLICAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA OBJETIVA

Inscrição Nome Curso Nota

143 BRENDOLL DA SILVA DE OLIVEIRA ENSINO MEDIO 92

102 KETLEN DE SOUZA PEREIRA ENSINO MEDIO 88

104 EDUARDA DOS REIS LIMANA ENSINO MEDIO 84

108 EMILLY SUELEN DA SILVA ENSINO MEDIO 82

48 LEONARDO KUNASKI FERREIRA ENSINO MEDIO 82

58 PEDRO DA SILVA PINTO ENSINO MEDIO 72

105 AMANDA NATALIA VIEIRA DA SILVA ENSINO MEDIO 72

22 GABRIEL WILLRICH ENSINO MEDIO 72

134 CAROL DE OLIVEIRA DE ALMEIDA ENSINO MEDIO 70

53 BRENDA DE OLIVEIRA ALVES ENSINO MEDIO 66

144 MARIA LUIZA DOS SANTOS REIS ENSINO MEDIO 66

60 ANNE OLIVEIRA DE SOUZA ENSINO MEDIO 64

86 DIULIA RECH GOMES ENSINO MEDIO 62

91 CHARLES EDUARDO SOUZA CALZETTA ENSINO MEDIO 60

98 MAURICIO FOGACA DA FONSECA ENSINO MEDIO 46

Inscrição Nome Curso Nota

2 SUELEN GALLE DA SILVA NORMAL 74

126 MONICA GOMES SANTOS NORMAL 56

128 LETICIA CRISTINA DA SILVA PEREIRA NORMAL 50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Ao CIEE –RS- Posto de Gramado

Nome do Candidato:

_______________________________________________________________________

Nº Inscrição: _____________________ Área/ Curso:_________________________________________

Processo Seletivo Público para Estagiários N.º 001/2019

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )  CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(  )  CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

(  )  CONTRA NOTAS PRELIMINARES

(  )  CONTRA NOTA DA PROVA DE SEMESTRALIDADE

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

Data: ____/____/____

__________________________________

Assinatura do candidato